



Dobre wieści z gminy Kamień

Rok 2022 był dla gminy Kamień rekordowy pod względem ilości wykonywanych inwestycji oraz kwoty środków pozyskanych z funduszy zewnętrznych przeznaczonych na zadania inwestycyjne.

– Przy budżecie 38 317 058 zł aż 14 577 535 zł wydaliśmy na inwestycje, nie zaciągając żadnego kredytu. Splaciliśmy natomiast zgodnie z harmonogramem spłat 650 000 zł kredytu zaciągniętego w poprzednich latach. Rok 2023 zapowiada się równie obiecująco, gdyż na inwestycje zabezpieczone mamy około 16 000 000 zł – podkreśla wójt gminy Kamień Dariusz Stoczek.

Na te inwestycje mieszkańcy czekali

W marcu ub.r. podpisano umowę na rozbudowę i modernizację gminnej oczyszczalni ścieków w Kamieniu. Z końcem listopada wykonawca oddał ją do użytku. Inwestycja ta pochłonęła 3 646 407 zł, a dofinansowanie, które gmina uzyskała z Rządowego Funduszu Polski Ład, to 2 667 600 zł. W czerwcu zawarto zaś umowę na rozbudowę sieci wodociągowej na terenie gminy. Rozbudowano ją na osiedlu „Malinowe” na ulicach: Malinowej, Poziomkowej i Jagodowej oraz wzdłuż ulicy Hrubieszowskiej w kierunku Chelma, a także w miejscowościach: Pławanice-Kolonia, Rudolfin, Kamień-Kolonia. Dzięki połączeniu Rudolfin z Kamieniem-Kolonią w razie potrzeby (np. w przypadku awarii) wodę z ujęcia Rudolfin będzie można dostarczać do miejscowości zaopatrywanych z ujęć w Kamieniu i Wolawcach i odwrotnie. Całkowity koszt tej inwestycji wodociągowej to 374 321 zł, w tym dofinansowanie z PROW w wysokości 238 180 zł.

Rada Gminy Kamień od początku tej kadencji sukcesywnie modernizuje drogi gminne.

W październiku ub.r. wykonano przebudowę dróg gminnych w miejscowościach: Czerniejów, Natalin, Pławanice, Pławanice-Kolonia, Strachosław i Wolawce. Na to zadanie z Rządowego Funduszu Polski Ład otrzymano dofinansowanie w kwocie 2 042 500 zł, zaś całkowity koszt wyniósł 2 848 811 zł.

Ponadto ze środków własnych gminy wykonano nakładkę asfaltową na drodze dojazdowej do bloków przy ulicy Hrubieszowskiej w Kamieniu, budowę sześćdziesięciu metrów chodnika przy tej drodze, wyasfaltowanie istniejącego parkingu oraz utwardzenie kruszywem placu przy śmietnikach. Wyasfaltowano także dojazd i parkingi przy bloku w Andrzejowie. Na te zadania wydano 230 000 zł.

W listopadzie przebudowano drogę gminną w Andrzejowie oraz wykonano oświetlenie uliczne przy tej drodze. Na tę inwestycję samorząd otrzymał 340 000 zł z III edycji Rządowego Funduszu Inwestycji dla gmin na obszarze, których funkcjonowały Państwowe Gospodarstwa Rolne. Ostateczny koszt tej budowy wyniósł 406 612 zł.

W Józefinie w czasie kryzysu energetycznego przy drodze gminnej zamontowano pierwsze solarne latarnie oświetlenia ulicznego. Wykonano również projekt oświetlenia ulicznego solarne przy drodze gminnej Rudolfin – Majdan Pławanicki. Pierwsze latarnie staną przy tej drodze już w czerwcu br.



Oddanie do użytku oczyszczalni ścieków w Kamieniu



Wyremontowana świetlica w Ignatowie-Kolonii



Szkoła Podstawowa w Strachosławiu przeszła modernizację, a jej oczyszczoną elewację zdobi mural



Stacja roweru gminnego w Kamieniu



Modernizacja drogi w Kamieniu-Kolonii



Nowy dwustanowiskowy garaż na wozy OSP w Kamieniu

Nowy BUS IVECO wzbogacił mienie gminy

Zakupiono nowy samochód marki IVECO. To bus z dwudziestoma czterema miejscami siedzącymi i dziesięcioma stojącymi. Kosztował 341 000 zł. Posługuje on do dowozu uczniów do SP w Kamieniu i Szkoły Podstawowej Nr 12 w Chelmie, a także grupom młodzieżowym i zawodnikom GKS „Pławanice” Kamień do przejazdu na mecze wyjazdowe. Korzystać z niego podczas wyjazdów na występy będą też gminne zespoły śpiewacze „Rosa” i „Koral”.

Kolejne świetlice po remoncie

W minionym roku gruntownie wyremontowano, doposażono i oddano do użytku świetlice wiejskie w Wolawcach i Ignatowie-Kolonii. Właścivie odnowione budynki posłużą okolicznym mieszkańcom na spotkania integracyjne, a także różnego rodzaju uroczystości rodzinne. Remont obustwietlik kosztował ponad 290 000 zł. W tym roku wykonany już został remont poszycia dachu w świetlicy w Pławanicach, natomiast w okresie letnim wykonany zostanie remont elewacji świetlicy wskiej w Motodutynie.

Gminy wkład w oświatę

Podczas wakacji w Szkole Podstawowej w Strachosławiu za kwotę ponad 80 000 zł wykonano instalację oświetlenia awaryjnego, odmalowano korytarze i oczyszczono elewację budynku z mchu i zanieczyszczeń. W Szkole Podstawowej w Kamieniu zaś wykonano remont wentylacji gravitacyjnej, malowanie pomieszczeń po remoncie oraz wykonano przed przedszkolem parking z kruszywa łamanego. W obu szkołach na ścianach przy wejściu do budynku wykonano okazałe murale nawiązujące do patronów szkół. Ponadto w kwietniu przy SP Kamień oddano do użytku nowoczesny plac zabaw. Jego koszt to 50 000 zł.

Stacja roweru gminnego

W czerwcu ub.r. na parkingu wybudowanym przy Urzędzie Gminy w Kamieniu zainstalowano stanowiska z dziesięcioma rowerami gminnymi. Realizacja tego projektu była możliwa dzięki współpracy trzech samorządów: miasta Chelm, gminy Chelm i gminy Kamień w ramach projektu „Budowa niskiemisyjnego systemu transportu w Chełmskim Obszarze Funkcjonalnym.”

Fundusz sołecki

Ze środków budżetu gminy Kamień wyodrębniony jest fundusz sołecki. Rada Gminy Kamień w minionym roku przeznaczyła na jego realizację 321 484 zł. Pieniądze zostały podzielone pomiędzy poszczególne sołectwa proporcjonalnie do liczby mieszkańców. W ramach funduszu sołeckiego

największe kwoty przeznaczono na: zakup kruszywa wraz z rozłożeniem na drogi gminne, budowę chodników przy drogach gminnych, remont i doposażenie świetlic wiejskich oraz doposażenie placów zabaw. W 2023 roku na fundusz sołecki przeznaczono kwotę ponad 350 000 zł.

Sprzęt komputerowy

Na przełomie września i sierpnia uczący się potomkowie dawnych pracowników PGR otrzymali laptopy w ramach projektu Cyfrowa Polska „Granty PGR”. W sumie zakupiono 73 laptopy wraz z oprogramowaniem i ubezpieczeniem za łączną kwotę 213 970 zł.

OSP

Ze środków własnych gminy oraz funduszu sołeckiego mieszkańców Kamienia przy świetlicy w Kamieniu został wybudowany nowy dwustanowiskowy garaż z przeznaczaniem na garażowanie wozu strażackiego ratownictwa technicznego i wodnego wraz z lodzią oraz ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego Jelcz. Wykonano również plac z kostki brukowej przed świetlicą.

Na doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej funkcjonujących na terenie gminy Kamień – w Czerniejowie, Kamieniu, Pławanicach i Strachosławiu – pozyskano dotację z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i z MSWiA w łącznej wysokości 22 000 zł. Wraz z wkładem ze środków gminy przeznaczono ją na zakup sprzętu, o który wnioskowały poszczególne jednostki OSP. Zakupiono także mundur dla OSP w Kamieniu za kwotę 50 700 zł, dofinansowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości w kwocie 49 500 zł.

Kultura, sport i nauka

W maju po dwuletniej przerwie w Czerniejowie odbyło się „Gminne święto rodziny” oraz „Gminne zawody sportowo-pożarnicze”. W czerwcu zaś zorganizowano dwudniową uroczystość pt. „Dni Gminy Kamień”, w trakcie której odbył się „Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej”, „Warsztaty Kulinarne”, mecz piłki nożnej „OLDBOY + 35”, zawody wędkarskie, pokazy ratownictwa wodnego. Zwierczeniem wydarzenia było w niedzielę „Powitanie lata” nad zalewem w Natalinie z udziałem zespołów z DISCO STARS i gwiazdą wieczoru EXCLUSIV BOYS. W lipcu w świetlicy w Wolawcach zorganizowano „Powiatowe Czytanie Poezji” miejscowej poetki Pelagii Grabowskiej w ramach cyklu „Ocalić od zapomnienia”. W Strachosławiu odbyła się promocja tomiku poezji Haliny Graboś „Śpiew dla ziemi”. W sierpniu zaś na boisku w Pławanicach odbyło się „Gminne Święto Płonów”. We wrześniu zorganizowano wernisaż „Worek z farbami – skarb Stanisława Koguciułaka” zwierczone odświeżeniem muralu poświęconemu malarzowi z Pławanicy.

Zorganizowano również „Turniej siatkówki plażowej”, Gminny Turniej Szachowy „Trzeźwy Umysł” oraz „Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej”. W Dniu Edukacji Narodowej w Szkole Podstawowej w Strachosławiu odbyło się Forum Edukacyjne „Dzieje Oświaty w Gminie Kamień”. W Święto Niepodległości odbył się VI Bieg Niepodległości ulicami Pławanic.

To nie koniec inwestycji

Trwa budowa 30 przydomowych oczyszczalni ścieków za kwotę 684 618 zł. Na ten cel gmina pozyskała z PROW dofinansowanie w wysokości 327 545 zł. W styczniu podpisano umowę z firmą LINTER ENERGIA z Rzeszowa na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy za ponad 730 000 zł przy dofinansowaniu 589 465 zł. Inwestycja ta zostanie wykonana do końca lipca.

W kwietniu zawarto umowę z firmą Antro z Chelma na remont budynku po byłym Ośrodku Zdrowia w Kamieniu, w którym utworzone zostanie Gminne Centrum Kultury. Koszt tego przedsięwzięcia to 3 427 242 zł. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład wynosi 2 250 000 zł.

W maju podpisano umowę o dofinansowanie zadania „Przebudowa szlaków rowerowych na terenie gminy Kamień wraz z przebudową infrastruktury zlokalizowanej przy zbiorniku wodnym w Natalinie”. W ramach zadania zostaną wykonane dwa witańce przy wjeździe do gminy przy drodze wojewódzkiej nr 844 oraz budynek sanitarno-gospodarczy przy zbiorniku w Natalinie. Koszt zadania wynosi 328 800 zł, a dofinansowanie to 101 688 zł.

W minionym tygodniu ogłoszono przetarg na budowę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na działce za oczyszczalnią ścieków w Kamieniu. Dofinansowanie, jakie samorząd uzyskał na to zadanie, to 1 875 923 zł.

Trwa przebudowa drogi gminnej Józefin – Kamień-Kolonia wraz z budową chodnika w miejscowości Kamień-Kolonia. Wartość projektu to kwota 3 077 129 zł. Pozyskane dofinansowanie to 1 858 731 zł.

Inwestycje realizowane przez samorząd gminy Kamień są zauwazane i doceniane. Podnoszą atrakcyjność naszej gminy i poprawiają jakość życia naszych mieszkańców – mówi wójt Dariusz Stoczek. – Robimy wszystko, by naszym mieszkańcom z roku na rok żyło się coraz lepiej. To, co udało się dotychczas wykonać, to zasługa wszystkich: radnych, pracowników urzędu, sołtysów, aktywnych mieszkańców. Za to wszystko serdecznie dziękujemy. Nasza współpraca jest bardzo dobra i zmierzamy w dobrym kierunku. Liczę, że będzie się tak nadal układała, gdyż przed nami kolejne zadania do zrealizowania – dodaje wójt Stoczek.